Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9 им. М. П. Бабыча

станицы Советской муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

31 мая  2021 года                                                                                     № 112

О утверждении нормативно – правовой базы Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

в 2021 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», распоряжением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О

реализации мероприятия по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 3 марта

2021 г; № 533 «О реализации мероприятия по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», на основании

приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 26 апреля 2021 г. № 1339 «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования

естественно-научной и технологической направленностей Точка роста» в

целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа»

в 2021 году», приказом управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 14 мая 2021 года №

224 «О создании Центров образования естественно – научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций муниципального образования

Новокубанский район в 2021 году»  п р и к а з ы в а ю :

 1.Утвердить:

1) комплекс мер (дорожная карта) по созданию и
функционированию Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1);

2) Медиаплан информационного сопровождения создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на 2021 году (Приложение

2);

3) Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской (Приложение 3);

4) план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий (Приложение 4);

5) штатное расписание Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 5);

6) должностные инструкции для работников Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение 6);

7) график ремонтных работ помещений Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение 7)

Директор МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской     А.А. Блохнина

		2021-09-03T19:41:00+0300
	Блохнина Анжелика Александровна